MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 EDITAL PREG N. 01/2022

PROCESSO SELETIVO  INTERNO PROMISAES – (PROJETO MILTON SANTOS DE ACESSO

AO ENSINO SUPERIOR).

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do

Edital PREG Nº 01/2022, referente ao Cronograma:

Onde se lê:

DATA ATIVIDADE LOCAL HORÁRIOS

20 a 27/01/2022 Inscrições
Via e-mail

(cgcg.preg@ufrpe.br)
Até 17h

28/01/2022

Divulgação da

homologação de

inscrições

Site da PREG Até 17h

31/01/2022

Entrevista –

divulgação do

cronograma, ordem e

link do Google Meet

Online – Via Google meet

(envio do link e horário

específico por aluno através

de e-mail informado na ficha

de inscrição)

A partir das

9:00 hs

02/02/2022

Divulgação do

Resultado parcial

Site da PREG

http://www.preg.ufrpe.br/

Até 17h

03/02/2022

Prazo para recurso do

Resultado parcial

Online - Via e-mail

(cgcg.preg@ufrpe.br)

Até 17h

04/02/2022

Resultado Final Site da PREG

http://www.preg.ufrpe.br/

Até 12h

Leia-se:

DATA ATIVIDADE LOCAL HORÁRIOS

20 a 27/01/2022 Inscrições
Via e-mail

(cgcg.preg@ufrpe.br)
Até 17h

31/01/2022

Divulgação da

homologação de

inscrições

Site da PREG Até 17h

02/02/2022

Entrevista –

divulgação do

cronograma, ordem e

link do Google Meet

Online – Via Google meet

(envio do link e horário

específico por aluno através

de e-mail informado na ficha

de inscrição)

A partir das

9:00 hs

03/02/2022

Divulgação do

Resultado parcial

Site da PREG

http://www.preg.ufrpe.br/

Até 17h

04/02/2022

Prazo para recurso do

Resultado parcial

Online - Via e-mail

(cgcg.preg@ufrpe.br)

Até 17h

07/02/2022

Resultado Final Site da PREG

http://www.preg.ufrpe.br/

Até 12h

   Recife, 31 de janeiro de 2022

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Coordenação Geral dos Cursos de Graduação